EDITAL DEX/EDU 007/2023

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE EXTENSÃO

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO SOCIAL
EDITORA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EDITAL DEX/EDU Nº 007/2023
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO

PUBLICAÇÃO DE LIVROS DIGITAIS RESULTANTES DE TRABALHOS
ACADÊMICOS DE NATUREZA EXTENSIONISTA

A DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO SOCIAL (DDIS) DO DECANATO
DE EXTENSÃO (DEX) DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UNB), em parceria com a
EDITORA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, torna público o RESULTADO DEFINITIVO do
edital de apoio à publicação de livros digitais inéditos, resultantes de trabalhos
acadêmicos de natureza extensionista.

1. DO RESULTADO DEFINITIVO

1.1 De acordo com o Edital DEX/EDU 007/2023, este resultado definitivo contempla a
aprovação de 4 obras originais, que cumpriram os critérios de elegibilidade e de
avaliação descritos nos itens 3, 4 e 6 do respectivo Edital:

Propostas Aprovadas em Resultado Definitivo

Dicionário sobre Bioética e Direitos Humanos

Coletânea das Ações de Extensão da Faculdade de Ceilândia -
Universidade de Brasília: pré e pós pandemia da Covid-19

Aprenda escrever redação de forma tão fácil quanto conversar no WhatsApp:
Enem e concurso público

Maternidade, Parentalidade, Família e Temas Transversais

1.2 Em consonância com o item 7.5.1 do Edital, poderão ser recomendados ajustes
e/ou correções das obras. Caso os autores e/ou organizadores não atendam às
recomendações até 30 dias após notificação, a obra poderá ser desclassificada.

1.2.1 Os autores e/ou organizadores serão notificados acerca das recomendações de
ajustes e/ou correções das obras via e-mail.

Brasília, 18 de dezembro de 2023.

Olgamir Amancia

Decana de Extensão
Universidade de Brasília